平成３０年１０月１８日

各 位

会 社 名  日鉄住金物産株式会社

 代表者名 代表取締役社長 佐伯 康光

（コード番号９８１０  東証 第１部）

問合せ先 総務・広報部長 落合 伸昭

（ＴＥＬ ０３－５４１２－５００３）

制服の取引に関する公正取引委員会からの排除措置命令について

本日、当社の子会社である株式会社サンペックスイストは、株式会社ＮＴＴドコモ様

向けの制服の販売活動について、公正取引委員会より独占禁止法第 7 条第 2 項に基づく

排除措置命令を受けましたのでお知らせいたします。

 本件に関しまして、株主、投資家、取引先及びその関係者の皆さまに多大なるご心配と

ご迷惑をお掛けしていることを深くお詫び申し上げます。

 当社及び同社はこのたびの命令を厳粛に受け止め、信頼回復を図るべくグループとして

再発防止の徹底に努めてまいります。

１．排除措置命令の概要

 株式会社サンペックスイストは、株式会社ＮＴＴドコモ様において使用される制服受注

に関して、独占禁止法第３条の規定に違反する行為があったとして、違反行為を取りやめ

ていることを確認する等を内容とする取締役会決議を行うこと、かかる措置を株式会社

ＮＴＴドコモ様等に通知し、株式会社サンペックスイストの従業員に対して周知徹底する

こと等を命じられました。

２．今後の対応

 当社グループでは、独占禁止法遵守を含めたコンプライアンス教育を実施しております

が、今後はこれらを含めた施策を強化し、法令遵守を一層徹底してまいります。

３．業績への影響

 平成３１年３月期の連結業績への影響は軽微です。

以上